

میلاد اصفهانی

بررسی چشم‌انداز ارز دیجیتال
در آینده اقتصاد جهان در گزارش «جوان»

بانک مرکزی در عین باتکلیفی نخستین ارز رمزنگار ایرانی را طرحی کرد

مدیر گروه بانکداری الکترونیک پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی از طراحی نخستین نمونه از مایشگاهی ارز رمزنگاری‌شده در پژوهشکده پولی و بانکی خبر داد.

پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی این ارز را به سفارش نهادی‌ساخته از این‌ور ومنتظر یک سفارش‌دهنده مؤثر در این بخش است.

امیر شکاری تأکید کرده است: در همین مدل از مایشگاهی به سؤال‌هایی رسیدیم‌که باید در سطح استراتژیک و کلان جواب‌ داده شود. زیرا ممکن است مسئولان کشور بخواهند بخشی از پایه پولی کشور را بر مبنای ارزهای دیجیتال جلوی‌ببرند و این مسئله که پشتوانه ارز دیجیتال ملی چه‌باید باشد، سؤالی است که مسئولان نظام پولی، بانکی و حتی بازار سرمایه کشور باید جواب آن را بدهند.

این پژوهشگر اقتصادی گفته: هر نظام اقتصادی که در دنیای امروز خواهد به سمت اقتصاد دیجیتال حرکت کند، چارهای جز شناخت از راهی رمزنگاری‌شده و حرکت به سمت آن نخواهد داشت. زیرا هزینه‌های پول فیزیکی تا چندسال آینده بسیار بالاتر از آن است که بتواند اقتصاد دیجیتال را حمایت کند. وی ادامه داد: از این‌ور باید به سمت بهره‌گیری از ارزهای دیجیتال که به‌مراتب هزینه‌هایی کمتر به‌خصوص در بخش نظارتی نیاز دارند در اقتصاد دیجیتال رفت. در همین باره نگاهی داریم به چشم‌انداز ارزهای دیجیتالی در آینده جهان.

ارز دیجیتال چیست؟

ابتدا رمزنگاری در جنگ جهانی دوم برای انتقال پیام و فرمان‌های نظلمی مورد استفاده قرار گرفت؛ در عصر دیجیتال، ریاضیات و علوم کامپیوتر برای امنیت ارتباطات، اطلاعات و انتقال پول مورد استفاده قرار گرفت.اند. اولین ارز دیجیتال بیت‌کوین است که در سال ۲۰۰۹ ایجاد شد و اکنون پادشاه دنیای ارزهای دیجیتال محسوب می‌شود. در چندسال گذشته ارزهای دیجیتال زیادی معرفی و عرضه شده‌اند و در حال حاضر حدود ۹۰۰ ارز دیجیتال در بازارهای جهانی تجارت می‌شود. از بعضی جهات «ارز دیجیتال» اشتباه نامگذاری شده‌است. این ارزها به شبکه امنی روی اینترنت به نام «بلاک چین» گره خورده‌اند.

بیت کوین چیست؟

بیت‌کوین یک شبکه و ارز پرداخت جدید است؛ تراکنش‌های این شبکه به صورت همتا به همتا و بدون نیاز به واسطه‌های انجام می‌شود؛ این بدان معناست که برای انجام تراکنش‌ها نیاز به نهادهای متمرکز مانند بانک یا مؤسسات دیگر وجود ندارد. گفته می‌شود که مخترع یا توسعه‌دهنده بیت‌کوین، فردی با افرادی ناشناس به اسم ساتوشی تاکاموتو (Satoshi Nakamoto) است. برخی معتقدند بیت‌کوین پروژه دولت امریکاست؛ گروهی دیگر بیت‌کوین را پسرورژه ان‌اس‌ای (NSA) می‌دانند و در مورد اشراف‌سی‌ای ای (CIA) بر بیت‌کوین نیز احتمالات جدی مطرح است.

ارز دیجیتال ملی، پدیده اقتصادی ۲۰۱۸

روسیه، ونزولا، کامبوج و ایران با گذشت زمان پر فهرست کشورهایه که قصد انتشار ارز دیجیتال ملی خود را دارند، افزوده می‌شود. صرف‌نظر از اهدافی که هر کدام از این کشورها برای انتشار رمز ارز ملی خود دارند، تقریباً نردیدی نمونه که سسال ۲۰۱۸ آغاز حرکت کشورها برای انتشار ارز دیجیتال ملی است. البته اینکه این پول‌های مجازی تا چه حد موفق خواهند بود، بحث دیگری است.

ونزولا نخستین کشوری بود که آستین بالا زد و ارز دیجیتال خود با نام «پترو» را پیش‌فروش کرد؛ «پترو» به خاطر متکی بودن به پشتوانه نفت این کشور، متفاوت‌تر از سایر ارزهای دیجیتال موجود در بازار نظیر بیت‌کوین ظاهر شد. تمرکزگر ایابودن این نوع پول، اصلی‌ترین تفاوت آن با ارزهای دیگری نظیر بیت‌کوین است.

نیکلاس دیجیتال ملی برای قرار از تحریم‌ها

نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزولا در هنگام تشریح برنامه این کشور برای انتشار ارز دیجیتال، به صراحت بر نقش آن در دور زدن تحریم‌ها اشاره کرد. نشریه «تایم» گزارش داد که روسیه به این کشور برای عرضه «پترو» کمک کرده است. البته این ادعا اندکی بعد توسط مقامات روس تکذیب شد. اکتبر ۲۰۱۷ بود که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد این موضوع به شکل عرضه «پول رمز» (Crypto Ruble) است. سرگی گلایزف (Sergei Glazyev) که مشاور اقتصادی پوتین است می‌گوید، این رمز ارز می‌تواند به روسیه برای کاهش اثرات تحریم‌های غرب کمک کند.

بیت‌کوین، نمایان مالی پروژه‌های جاسوسی آمریکا و انگلیس مهم‌ترین اظهارات جنجالی در این مورد مربوط به «تالابا کسپراسکای» است؛ وی یکی از مؤسسان کسپراسکای و مدیر اجرایی ارشد گروه شرکت‌ها و متخصصان سیستم‌های امنیت سایبری «اینفوواج» است که در سخنرانی خود در دانشگاه «ایدمو» در سن‌پترزبورگ فاش کرد که بیت‌کوین برای تأمین مالی پروژه‌های جاسوسی آمریکا و انگلیس در سراسر جهان طراحی شده است. کسپراسکای معتقد است که این تکنولوژی درست مثل اینترنت، جی بی اس و تور، خصوصی‌سازی شده است. در واقع این ارز دیجیتال نسخه دوم دلار «۲۰۲۳ است؛چراکه نرخ آن توسط صاحبان بورس‌ها کنترل می‌شود.البته رویکرد کشور روسیه در قبال ارزهای دیجیتال تاحدی تناقضی‌آمیز است. پوتین در جایی‌گفته بود: تردیدی نیست که ارزهای دیجیتال پشتوانه‌ای ندارند و نمی‌توانند برای ذخیره ارزش به کار روند و ارزهای دیجیتال هیچ ارزش مادی ندارند.

ایران در پیچ و خم ارزهای دیجیتالی

ایران نیز رویکردی مشابه را در پیش گرفته است. ما هم که با مشکلات شدید اقتصادی روبه‌رو هستیم، به جمع کشورهایی پیوسته‌ایم که ارز دیجیتال ملی خود را عرضه کنیم. البته بانک مرکزی ایران رویکردی سختگیرانه در قبال این پدیده دارد. با این وجود، اقبال عمومی به بیت‌کوین و رمز ارزها سبب شده دولت ایران نتواند به آن بی‌اعتنایی کند و از طراحی نخستین نمونه از مایشگاهی ارز رمزنگاری‌شده در پژوهشکده پولی و بانکی خبر داده است. به گزارش «جوان»، امیرحسین دوبای، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرده‌بود: وزارت ارتباطات از بیت‌کوین در داخل کشور می‌باشد و مطالعاتی را در این زمینه انجام داده است و هماهنگی‌هایی با سازمان‌ها صورت گرفته تا زیرساخت‌های لازم را هر چه سریع‌تر فراهم کنند. همچنین محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در ماه‌های گذشته در توییتی اعلام کرد که طرح آزمایشی ارز دیجیتال در ایران در دست انجام است.

ارز دیجیتال ملی در خدمت اقتصاد بدون پول نقد

سوئد یکی از کشورهایی است که بانک مرکزی آن با دیدگاهی درست از این ایده استقبال و در سال ۲۰۱۷ گزارشی جامع در این خصوص منتشر کرد. با حرکت این کشور به سمت نظام فاقد پول نقد، نقش رمز ارزها نیز پررنگ‌تر می‌شود. ریکس بانک (Riks bank) سوئد در گزارشی مفصل به بررسی مزایای نظام «کرون الکترونیکی» (e-krona) پرداخت که حل مشکلات مربوط به پرداخت پول نقد(نظیر هزینه‌های عدم کارایی) از جمله این موارد بود. با راهدانازی این نظام دیجیتال، اتکای کنونی سوئد به زیرساخت‌های محدود و گرانتیمت پردارزش پرداخت‌های کم می‌یابد و هزینه‌های بالای کارمز و ریسک‌های نظام کنونی پرداخت این کشور نیز کم می‌شود. صرف‌نظر از اهدافی که کشورهای مختلف برای عرضه ارز دیجیتال ملی دارند، مشخص است که علاقه روزافزونی در این حوزه ایجاد شده‌است و آنچه مشخص است اینکه سال ۲۰۱۸ سالی تعیین‌کننده برای پول الکترونیکی کشورهای مختلف خواهد بود.

۴ جوان

گزارش یک

مهران ابراهیمیان

روزنامه جوان | شماره ۵۴۲۲ | پنج‌شنبه ۲۸ خرداد ۱۳۹۷ | ۵ ذی‌القعدة ۱۴۳۹ |

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

آخرین اخبار مالیاتی به بانک‌ها برای شفاف‌سازی

فروش ۴۴۰۰ میلیارد تومان اموال مازاد بانک‌ها



روز گذشته با دستورات بی‌دربی برای بانک‌ها روز بدی بود؛ زیرا آنها را مجبور به شفاف‌سازی و فروش دارایی‌ها شدند، اما نکته قابل تأمل درباره دستورات که به نوعی حرکت در مسیر شفاف‌سازی و استانداردسازی بانک‌ها است، انتقال دستورات و عملکردها از اینستاگرام است؛ گویی علاوه بر بانک‌ها باید عده‌ای در خارج از کشور هم این دستور را ببینند، آیا این نوع اطلاع‌رسانی و اقدامات مناسب ارتباطی با آماده‌سازی برای پیوستن به FATF است؟

به گزارش «جوان» وزیر اقتصاد با استفاده از تجربه وزیر ارتباطات به جای اطلاع‌رسانی از رسانه‌های داخلی که مورد تأکید رئیس‌جمهور بوده‌دستورات بانکی‌اش را در اینستاگرام صادر کرده است. وی در خطاب به بانک‌ها با اعلام فروش ۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان از اموال مازاد بانک‌ها، دستور رئیس‌جمهور برای جلوگیری از افزایش هزینه‌های جاری دولت و همچنین گزارش روزانه پرداخت‌های خزانه از طریق وزارت اقتصاد و فروش ملک.

گزارش ۲

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت:

مسائلی از قبیل افزایش حجم نقدینگی نه به تحریم‌ها ارتباط دارد نه به امریکایی‌ها؛ بلکه اینها تنها ناشی از عملکرد ضعیف مدیریت‌ها و نظارت‌هایی بوده که در بخش‌های مختلف مثل بانک مرکزی صورت گرفته‌است که باید زیر این حجم از نقدینگی نظارت می‌کردند و تصمیمات جدی گرفته می‌شد. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با «فارس»، به بسته اجرایی مقابله با تحریم‌ها که از سوی دولت تهیه شده، اشاره کرد و اظهار داشت: با توجه به شرایطی که در حوزه اقتصادی کشور شاهد هستیم و از طرفی مواجهه دشمن که در حوزه مسائل اقتصادی نسبت به جمهوری اسلامی ایران به شکل ویژه‌ای افزایش پیدا کرده‌است، ما باید در ارتباط با این موضوع و مقابله با آن تصمیمات مناسبی اتخاذ کنیم. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: دولت به حل هر حال برنامه‌هایی را به منظور مواجهه با اقدامات

جهان نما

راشاتودی:

روسیه دلار را به چارمیخ کشید

روسیه روزبه‌روز در حال کاهش وابستگی به دلار و فروش دارایی‌های دلاری خود در بازار جهانی است؛ در آخرین اقدام حجم ارزش اینلشنسته اوراق قرضه خزانه‌داری امریکا تحت تملک روسیه به کمترین میزان در ۱۱ سال گذشته رسید.

به گزارش «فارس» به نقل از راشاتودی، روسیه به طور مداوم در تلاش است تا ذخایر مالی خود را از دلار فاصله دهد. براساس آخرین آمارهای منتشرشده توسط وزارت خزانه‌داری امریکا سهم روسیه از اوراق قرضه این وزارتخانه به کمترین میزان در ۱۱ سال گذشته رسیده و تنها ۱۴۹ میلیارد دلار ارزش دارد. این گزارش حاکی از آن است که طی ماه‌های گذشته، روسیه حجم قابل‌توجهی از اوراق بدهی امریکا در پرتفوی خود را کاهش داده است. در ماه مارس سال جاری روسیه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار اوراق بدهی امریکا را در تملک داشت که در ماه آوریل بدهی امریکا را در تملک داشت که در ماه آوریل نیمی از آن را فروخت و ارزش کل آن را به ۴۸/۷ میلیارد دلار رساند.

در سال ۲۰۱۰ روسیه جزو ۱۰ کشور با بیشترین حجم اوراق بدهی امریکا بود که ارزش این اوراق به ۱۷۶/۳ میلیارد دلار می‌رسید. با رسیدن حجم دارایی‌های روسیه به کمتر از ۳۰ میلیارد دلار در این زمینه این کشور حتی مشمول دارندگان عمده اوراق بدهی امریکا نیز نخواهد شد و در گزارش ماهانه وزارت خزانه‌داری امریکانسیب به دارندگان عمده اوراق قرضه دلار جای نخواهد داشت. اوراق قرضه وزارت خزانه‌داری امریکا، اوراق بدهی دولتی با سود ثابت هستند که مدت

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

آخرین اخبار مالیاتی به بانک‌ها برای شفاف‌سازی

فروش ۴۴۰۰ میلیارد تومان اموال مازاد بانک‌ها

بسته اطلاعاتی خود را با هر بهانه‌ای به نظام مالیاتی کشور ارسال نکنند. این اقدام زمینه‌فرار مالیاتی و پولشویی را فراهم می‌کند و دادستانی انتظامی مالیاتی سازمان امور مالیاتی حسب وظیفه قانونی خود، ضمن استفاده از اهرم‌های حاکمیتی و اختیارات قانونی، در اجرای تبصره ۲ ماده ۲۷۴ قانون مالیات‌های مستقیم، علیه مدیران متخلف اعلام جرم می‌کند.

در اجرای ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم با هدف شفافیت اقتصادی و استقرار نظام یکپارچه اطلاعات مالیاتی، همه بانک‌ها و موسسه‌های مالی و اعتباری موظفند اطلاعات مورد نیاز پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی و داراییی مؤدیان مالیاتی را به این سازمان ارائه کنند.

ماده ۲۷۴ نیز به موارد جرم مالیاتی اشاره می‌کند که مرتکب یا مرتکبان، حسب‌مورد به مجازات‌های درجه شش محکوم می‌شوند. بر پایه تبصره دوم این ماده، اعلام جرایم و اقامه دعوا علیه مرتکبان نیز در مراج قضایی از طریق دادستانی انتظامی مالیاتی و سایر مراجع قانونی صورت می‌پذیرد.

شعب هم کاهش یافته‌اند

همچنین در کنار این اخبار مثبت و افشادهای دیگری که درباره مؤسسه ثامن مطرح شده بود، به نظر می‌رسد گام‌های جدی و محکم‌بری در حوزه بازار پولی – بانکی کشور در جریان است به نحوی که روابط عمومی بانک مرکزی از کاهش تعداد کل شعب داخل کشور در پایان خرداد ماه ۱۳۹۷ نسبت به پایان اسفند ماه خبر داده و نوشته است که تعداد کل شعب سازمان امور مالیاتی کشور دیروز (چهارشنبه) این مطلب را در تارنمای خود منتشر کرد؛ اما در آن به تاریخ پایان مهلت این مؤسسه‌ها و بانک‌ها نام و شمار آنها هیچ اشاره‌ای نشده است.

به نوشته این تارنما، «عباس بهزاد» گفته است: در صورت همکاری نکردن این بانک‌ها و مؤسسه‌های اعتباری تا مهلت تعیین شده، علیه آنها اعلام جرم می‌شود. بهزاد گفته: این تعداد شعب بانک‌های اعتباری به مؤسسه مالی و اعتباری که تاکنون همکاری لازم را نداشته‌اند، باید تاریخ پایان مهلت این مؤسسه‌ها و بانک‌ها مشخص است. وی همچنین عنوان کرد: مطابق اعلام جرم می‌شود، بررسی تعداد شعب داخل کشور در پایان خرداد ماه سال ۱۳۹۷ نیز نشان می‌دهد که استان‌های تهران، اصفهان و خراسان رضوی به ترتیب با ۴هزار و ۴۲۱ هزار و ۳۱۸ شعبه دارای بیشترین تعداد شعب هستند.

پورابراهیمی: خیلی از مشکلات قابل‌حل است و ربطی به تحریم ندارد

تجریمی که در ماه آینده قرار است از سوی امریکایی‌ها علیه ایران اعمال شود، در دستور کار قرار داده است. البته به عقیده من دولت خیلی با تأخیر این کار را انجام داد و ای کاش این فضای را که دولت از اقتصاد مقاومتی، جنگ اقتصادی و آرایش جنگی در حوزه اقتصادی نام می‌برد، سال‌ها قبل انجام داده بود که خیلی از مسائل و موضوعات طبیعتاً می‌توانست نتایج بهتری را در شرایط کنونی داشته باشد. وی همچنین عنوان کرد: منافع داریم و در واقع سوءمدیریت است که باعث بروز چنین مشکلاتی شده‌است. پورابراهیمی ادامه داد: بارها مقام معظم رهبری و امام‌راحل و مسئولان نظام منی بر جدانشدنبوده‌عمومی کشور از نفت تأکید داشتند اما در صورتی که کاشش حجم دارایی‌های یعنی اگر سهم نفت ۱۰ درصد بود، هیچ تأثیری نمی‌گذاشت و نظرات ضعیف در تیم اقتصادی دولت برمی‌گردد.

مخبر

پای دلار ۷۵۰۰ تومانی به «نیما» باز شد

با وجود ابهاماتی که در رابطه با نرخ رقابتی ارز در سامانه نیما برای گروه سوم کالایی وجود داشت، خبرها از این حکایت دارد که دلار تا ۷ هزار و ۵۰۰ تومان در معاملات این سامانه قیمت‌خورده است.

به گزارش «ایستنا»، در سامانه نظام یکپارچه ارزی (نیما) مجموع صادرکنندگان و واردکنندگان تعیین‌شده می‌توانند ارز را مورد معامله قرار دهند؛ به طوری که صادرکنندگان، ارز ناشی از فروش خود را در سامانه به مشتری‌ان خود که واردکنندگان هستند به فروش می‌رسانند که البته هر دو از کاتال صرف‌های و بانک‌های این کار را انجام می‌دهند.

گروه سوم آن دسته از کالاهای غیرضروری هستند که ارز آن از محل ۲۰ درصد صادرات غیرنفتی و صادرکنندگان خرد تأمین می‌شود. تازه‌ترین اخبار دریافتی حاکی از آن است دلاری که در سامانه نیما برای گروه سوم مورد معامله قرار می‌گیرد تا حدود ۷هزار و ۵۰۰ تومان قیمت‌خورده است. البته یک نرخ رقابتی بوده و بر مبنای بازار آزاد شکل می‌گیرد و می‌تواند حتی از این رقم نیز بالاتر باشد.

هر چند که بانک مرکزی یسا وزارت صنعت، معدن و تجارت هیچ‌کدام تاکنون نرخ مورد معامله گروه سوم کالایی در سامانه نیما را اعلام نکرده و در رابطه با آن توضیح نداده‌اند، اما در هر صورت این نرخ ۷ هزار و ۵۰۰ تومان فارخ ۴ هزار و ۳۰۰ تومان تفاوت قابل‌توجهی داشته و شنیده‌ها از این حکایت دارد که برخی واردکنندگان گروه سوم کالایی رایزنی‌هایی را برای دورزدن دلار و دریافت ارز رسمی دارند. این در حالی است که در حال حاضر دلار در بازار آزاد تا بیش از ۸هزار تومان قیمت می‌خورد که تاریخ ۴هزار و ۳۵۰ تومان بازار رسمی تا ۳ هزار و ۶۵۰ تومان اختلاف داشته و این اختلاف قیمت در مدت گذشته موجب ایجاد تخلفاتی در دریافت ارز واداتی شده است.

گمرک و وزارت صنعت پاسخگو باشند

بازداشت شبانه مقام مرتبط با ثبت سفارش‌های جعلی خودرو

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس از بازداشت یکی از مقامات مرتبط با ثبت سفارش‌های غیر قانونی واردات خبر داد. امیر خجسته در گفت‌وگو با «تسنیم» با بیان اینکه شب سه‌شنبه یکی از مدیران مرتبط با واردات فساد خودرو بازداشت شده است، گفت: موضوع واردات خودرو با ثبت سفارش‌های جعلی در دستور کار قوه قضائیه قرار گرفته است و به نظر می‌رسد در روزهای آتی شاهد اتفاقات جدیدی در این خصوص خواهیم بود.

وی با بیان اینکه، باید با تمام مدیانی که در این فساد بزرگ دخیل بوده‌اند، برخورد شود، گفت: در ثبت سفارش‌های جعلی علاوه بر مدیران دستگاه‌های اجرایی واردکنندگان خودرو نیز مشارکت داشته‌اند که اقدامات لازم برای برخورد با این افراد نیز از سوی مراجع نظارتی مانند سازمان بازرسی کل کشور در دستور کار قرار دارد. خجسته گفت: مستندات لازم در خصوص ابهامات تخریب سفارهای قاچ‌ثبت سفارش معتبر موجود بوده و در صورت لزوم رسانه‌ای خواهد شد.

ستاد تنظیم بازار اجاره افزایش قیمت به هیچ کالایی نداد

ستاد تنظیم بازار، در جلسه اخیر خود با وجود درخواست‌های متعدد تولیدکنندگان اجاره‌افزایش قیمت به هیچ کالایی نداد. یکی از اعضای ستاد تنظیم بازار به «تسنیم» گفت: در جلسه تنظیم بازار روز گذشته با وجود درخواست‌های بخش‌های مختلف تولید برای افزایش قیمت محصولات خود با هیچ‌کدام از درخواست‌ها موافقت نشد. برخی قیمت در این جلسه با توجه به افزایش قیمت بازار، بالاتر رفت قیمت مواد اولیه و هزینه انتقال پول خواهان افزایش قیمت محصولات خود بوده‌اند، اما ستاد تنظیم بازار با این امر موافقت نکرد.

بعد از ۱۱۳ سال رخ داد

کشف لاشه کشتی روسی حامل کنجینه طلا به ارزش ۱۰۰ میلیارد پوند

یک کشتی متعلق به نیروی در یابی روسیه بعد از ۱۱۳ سال در نزدیکی کره جنوبی پیدا شد که گفته می‌شود حامل شمش و سکه‌های طلا به ارزش ۱۰۰ میلیارد پوند است. به گزارش «فارس»، کره‌جنوبی خبر داد یک کشتی چینی روسی متعلق به ۱۱۳ سال پیش در نزدیکی شبه‌جزیره کره پیدا شده است که حامل شمش و سکه‌های طلا به ارزش یکمقد میلیارد پوند یا ۱۳۳ میلیارد دلار است. به نوشته روزنامه ننگراف، کشتی متعلق به نیروی دریایی روسیه در عمق بیش از هزار و ۴۰۰ فوتی (حدود ۴۲۷ متر) در عمق دریا و در یک مایلی (۶٫۱ کیلومتر) جزیره «ولونونگو» در شرق شبه‌جزیره کره یافت شده‌است. یک تیم مشترک متشکل از کارشناسان کره‌جنوبی، انگلستان، چین و کانادا بقایای این کشتی را روز یک‌شنبه گذشته یافته‌اند. این کشتی با نام «دیمیتری دوسکی» در سال ۱۹۰۴ یا ۱۹۰۵ میلادی برای کمک به نیروهای روس در جنگ با ژاپنی‌ها به این منطقه اعزام شده بود.

آگهی حصر وراثت

م الف: ۶۱۹۷

آقای حمید فرجی دارای شناسنامه شماره ۱۳۷۳۳۳۳۹۷۲۷/۲۷۵۰۵ به شرح دادرخواست به کلاس ۸۷۹۲۰۴۸۵ از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان عبدالله فرجی به شناسنامه ۱۳۹۱۹۷۱۳۷۱۱/۳۷۳۱۱ تاریخ ۱۳۹۷/۴/۱ درافتگناه دائمی خود بدردوزندگی گفته ورنه حثه القوت آن مرحوم منحصراست به افراد مشروحه زیر:
۱. صفری زنجیری ش.ش.ش. ۱۳۰۶: ت.ت.ت: ۱۳۷۳/۱۲/۱۶ ش.ملی: ۱۳۳۱۱۳۴۳۹ هسمر متوفی
۲. آزاد فرجی ش.ش.ش: ۱۵۵۹: ت.ت.ت: ۱۳۶۴/۳/۲۰ ش. ملی: ۱۳۳۳۹۸۸۲۰ پسر متوفی
۳. حمید فرجی ش.ش.ش. ۲۷۰۵: ت.ت.ت: ۱۳۶۱/۹/۴ ش. ملی: ۱۳۳۳۹۸۷۲۷ پسر متوفی
۴. سیران فرجی ش.ش.ش: - ت.ت.ت: ۱۳۶۸ /۴/۱۰ ش. ملی: ۱۳۳۳۱۳۳۲۴ دختر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت در بی ماهی یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه‌ای متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

رئیس شعبه ۸ شورای حل اختلاف سنندج

هفته بزرگداشت تأمین اجتماعی گرامی باد

حق تأمین آینده دار، جامه‌ای که دلگرم کار است

افزایش کمی و کیفی خدمات بیمه‌ای و درمانی به بیمه شدگان و مخاطبان

سازمان تأمین اجتماعی همگام با افزایش رضایت‌مندی و پاسخگویی بهتر

شرکای اجتماعی از افتخارات سازمان تأمین اجتماعی است.

روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تأمین اجتماعی استان اصفهان



سازمان تآمین اجتماعی